
 
 

 

 

 

DETERMINA N. 8/2026 

BILANCIO DI PREVISIONE 2026 – PLURIENNALE 2026/2028 – AUTORIZZAZIONE ALLA PRIMA 
VARIAZIONE 

il Segretario generale 
 

Visti: 
 
- il bilancio di previsione 2026 e pluriennale 2026/2028 dell’Autorità, approvato con Delibera del 

Consiglio n. 219/2025 del 4 dicembre 2025; 
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera del Consiglio n. 6/2013, 

del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 7 
“Assestamento e variazioni di bilancio”, il quale al co. 2 dispone, tra l’altro, che “In caso di necessità 
e urgenza, le variazioni compensative nell’ambito dello stesso centro di responsabilità e i 
prelevamenti dal fondo di riserva possono essere disposte dall’Ufficio Amministrazione (ora Ufficio 
Bilancio, contabilità e autofinanziamento), su autorizzazione del Segretario generale, il quale le 
sottopone all’approvazione del Consiglio dell’Autorità”; 

- il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità, approvato con 
delibera del Consiglio n. 109/2023 del 15 giugno 2023; 

 
Considerato che: 
- il prossimo 16 febbraio 2026 è in scadenza il Collegio dei revisori dell’Autorità, nominato con 

delibera n. 17/2023 del 27 gennaio 2023 (successivamente modificata limitatamente alla Presidenza 
con delibera n. 74/2024 del 23 maggio 2024) e pertanto si rende necessario procedere alla nomina 
del nuovo Collegio dei revisori dell’Autorità; 

- al fine di far fronte all’esigenza di adeguare l’entità del compenso del Collegio dei revisori, finora 
mantenuto nella misura stabilita nella fase iniziale di costituzione dell’Autorità, occorre procedere 
ad incrementare il pertinente stanziamento del bilancio di previsione 2026 – pluriennale 2026/2028 
dell’Autorità; 

- tale variazione, pertanto, assume carattere di necessità e di urgenza; 
 
Ritenuto necessario, sulla base di quanto sopra esposto, autorizzare la prima variazione di bilancio 

allegata alla presente determina (All. A), per farne parte integrante e sostanziale; 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare l’Ufficio Amministrazione (ora Ufficio Bilancio, contabilità e autofinanziamento) a 
disporre la prima variazione al bilancio di previsione 2026 – pluriennale 2026/2028 dell’Autorità, 
contenente lo schema di variazione e la relazione illustrativa (All. A), facente parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, che assume carattere di necessità e di urgenza; 

2. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Consiglio dell’Autorità per l’approvazione; 
3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 
 



 
 

 

Torino, 10/02/2026 
 
 

  il Segretario generale 
  Alessio Quaranta 

 
 


